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Høring over udkast til forslag til lov om ændring af lov om konkurrence- og for-
brugerforhold på telemarkedet.   
 
ITEK takker for høringsmaterialet vedr. præcisering af reglerne om forsyningspligt 
og nummeroplysningsdatabaser og har følgende kommentarer.  
 
Generelle bemærkninger 
ITEK mener principielt at forsyningspligten bør afskaffes i Danmark. Operatørerne 
konkurrerer kraftigt om at skaffe og betjene kunder. Og der er tydelige tegn på at det 
danske marked fungerer perfekt, når slutbrugerne har flere tilbud at vælge imellem. 
ITEK vil derfor også stærkt anbefale, at Danmark også i de kommende forhandlinger 
i EU stræber efter, at forsyningspligten helt afvikles, dels fordi kunderne allerede i 
dag kan modtage mange tilbud, dels fordi den generelle forbrugerregulering giver 
kunderne al den beskyttelse, der hidtil har været indeholdt i den sektorspecifikke tele-
regulering.   
 
Forsyningspligten bør i fremtiden hverken omfatte infrastruktur eller tjenester. Vedr. 
faste kredsløb og ISDN er forsyningspligten ikke tidssvarende, idet behovet for disse 
ydelser i stedet tilgodeses med produkter baseret på IP-transmission, som også bliver 
mere og mere udbredte på andre mobile platforme. ITEK vil påpege, at der er eksem-
pler på, at forsyningspligt for ISDN og faste kredsløb hindrer et mere tidssvarende 
udbud af nye tjenester, f.eks. tjenester udbudt i yderområder. For faste kredsløb er der 
allerede via marked 7 afgørelsen taget konkret stilling til reguleringen af udbudet i en 
konkurrencepræget sektor. Det er derfor helt overflødigt og i strid med markedsafgø-
relsernes grundidé at opretholde en forsyningspligt på dette område. 
 
Den nuværende forpligtelse vil endvidere være en barrierere for NGN udbredelsen, 
fordi man som udbyder bliver bundet til forsyningspligten på PSTN og faste kredsløb. 
 
Forsyningspligten bør ikke udvides til også at omfatte bredbåndstjenester. Kunderne 
kan vælge mellem et stort antal udbydere både fra tele, medie og energi-sektoren (se-
nest har el-selskaberne tilbudt bredbånd til alle).  Lægges hertil, at en lang række tele-
selskaber har fordoblet kapaciteten til samme pris, samt at trådløse udbydere tilbyder 
konkurrerende bredbåndsprodukter, er det svært at se, at der overhovedet er et regule-
ringsbehov for bredbåndsprodukter. 
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Vedr. nummerafgiften, ønsker ITEK denne afgift afskaffet. Specielt vedr. oplysnings-
tjenester mener ITEK, at det 3-cifrede nummer 118 bør udgå - og at alle operatører 
herefter kan tilbyde 4 cifret nummeroplysningsservice, således at der sikres ligestil-
ling, når forsyningspligten på dette område ophæves.  
 

Maritim nød og sikkerhed på Grønland 
ITEK finder det principilet forkert, at TDC er pålagt en særlig forsyningspligt på ma-
ritime nød- og sikkerhedstjenester i Danmark og Grønland.  
 
Opgaven bør finansieres af staten, således som det typisk gøres I andre lande, hvor 
opgaven typisk er placeret hos søredningstjenesten eller i en militær organisation, og i 
alle tilfælde baseret på offentlig finansiering.  
 
ITEK skal derfor henstille, at forsyningspligten på maritime nød- og sikkerhedstjene-
ster i Danmark og Grønland udgår af lovforslaget 
 
Handicaptjenester 
ITEK finder ikke, at der grundlag for at fastholde et særligt sektor ansvar for handi-
captjenesternes udstyr og indhold, da det ikke længere er muligt at placere et entydigt 
ansvar for udstyr og indhold hos teleselskaberne. Sektor finansieringen bør derfor 
normaliseres på dette område.  
 
ITEK kan ikke støtte, at der pålægges forsyningspligt på bredbånd til personer med 
funktionsnedsættelser. Dette er at sidestille med en generel forsyningspligt på bred-
bånd, da opgraderinger typisk foretages på centralbasis og ikke blot for en enkelt 
kunde. Dermed vil der opstå en konkurrenceforvridning af et konkurrence udsat mar-
ked. 
 
 

Med venlig hilsen 

Tom Togsverd 
Branchedirektør 
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